Annus Christi 1205.

Innocentij III Pont. 8.

Ottonis IV & Philippi Regum 8.

Bernardi III Ep. Pad. 2.

*Godefrid.
Ursberg.
Arnoldus
Lub. lib. 7.
Trubem
Crant. lib.
7. Sax. c. 23.
Odericus in
hyst. Eccles.*

Vix dum præcedens annus exierat, cum Philippus Rex Adolphi Co-
loniensis & Ducis Barbantiae, ceterorumq; ad suas partes accessione
confirmatus, cum florente exercitu, magnoque Principum & proce-
rum comitatu, Aquisgranum properat. Nec mora, vi Idus Januarij,
atque ipso festo Epiphaniæ, ab Adolpho Coloniensi Archiepiscopo in-
unctus Carolino solio imponitur: simul Irene conjux Isaaci Angeli
Con.

Constantinopolitani Imperatoris filia, diademate regio decorata ab Adolpho, frustra Sifrido Moguntino & Joanne Cameracensi Episcopo, qui ob id Coloniam acceperant, Pontificis nomine, minas, anathemata, & dejectionem à gradu Episcopalis muneris intentantibus. Verfabatur & Otto Rex per id tempus Coloniae in fida sibi urbe, animo & corpore aeger, consternatusque ad tantam rerum mutationem; quod non nisi paucos in Saxonia Episcopos & Principes in fide retineret. Ausus interim Moguntinus & Cameracensis, Pontificis ad hanc rem Legati, Coloniensem publice in Basilica S. Petri & per omnes urbis Colonienfis Ecclesias anathematis poena proscribere, ac nisi intra mensem Romae Pontifici satisfaceret, Archiepiscopatu exuendum denunciare. Idem Pontifex, scriptis ad Clerum & populum Coloniensem literis, per omnes Colonienfis diocesis Ecclesias vicinosque Episcopatus vulgari iussit. Quem in modum ad ipsum quoque Coloniensem Archiepiscopum scribit Pontifex, exprobratoque perjurij facto, hortatur ut ad Ottonis partes redeat. Haud minus acerbis literas dedit Pontifex hoc anno ad Trevirensis Archiepiscopum, Bernardum Paderbornensem Episcopum, & Widekindum Corbeicensem Abbatem, quod deserto Ottone Rege, ad Philippum transierint. Literas ad Episcopum nostrum, quae sic habent, hic referre juvat.

*Quam detestabile sit crimen perjurii, veteris testamenti lectio manifestat; nam cum praecepisset Dominus Israelitis, ut universos habitatores terrae, quam eis promiserat, de ipsa deleverent, propter fœdus, quod Josue cum Gabaonitis inivit circumventus, et juramentum quod Principes multitudinis praestiterant eidem incaute, Gabaonitis mortis periculum evitarunt, licet interrogati si in terra, quae filiis Israel sorte debebatur, forsitan habitarent, qui de terra longinqua venerant respondissent. Præterea, quae poena mendacibus debetur, Anani et Saphira mors subita proficitur, qui quoniam mentiti fuerant Spiritui sancto, à conspectu Apostolorum Principis, cuius sumus licet immeriti Successores, mortui sunt educi. Cum ergo vel nulla vel modica distantia sit inter perjurium et mendacium Sacerdotis, dicente scriptura, quod verba Sacerdotis, aut vera sunt, aut sacrilega, debent Ecclesiastici viri, et praesertim qui Praelationum obtinent dignitates, reatum perjurii et crimen mendacii penitus evitare, et sic fugere inconstantiae levitatem, ne vœ sit eis, si terram duabus viis ingredi convincantur, et si culpam meruerint, non effugiant disciplinam. Miramur igitur non modicum et moveamur, quod cum Karissimo in Christo filio nostro Illustri Regi Ottoni in Rom. Imp. electo fidelitatis praestiteris juramentum, et ab eo de regalibus fueris investitus, postquam per ventum, * S. Moguntinum Archiepiscopum consecrationis beneficium suscepisti, tepuisti quasi penitus circa eum, et ipsi tuae devotionis obsequium subtraxisti. Ne igitur subditis tuis occasio fias similis levitatis, qui eis fortitudinis et constantiae debes exempla praestare fraternitatem tuam monemus, et exhortamur attentius, et per apostolica tibi scripta praecipiendo mandamus, quatenus sic*

Ddddd 2

Philippus
R. à Co-
lonienfi
Archiep.
corona-
tur.
Impro-
bante
Pontifi-
ce.

In registro
Innocentii
epist. 122.
Odoricus in
hist. Eccles.
Qui de-
fectio-
nem ab
Otone
R. cum
ceteris,
tum Ber-
nardo
Ep. no-
stro ex-
probrat.

* Sifridum

tium Pontifi-
ceni Abbate &
x, ut rem tanti
uot è nobili.
in Palæstinam
vota eorum,
commutavit.
reimensem Ar-
ia Episcopos,
pta in Livoni-
aggressus, Ri-
voniz Archie-
mpetrata, no-
ut alij volunt,
primus postea
loricus Alberti
opatus crexit.
cis auctoritate
chos, quos no-
alia & Saxonia
d tempus ordi-
ne gladij super
po formatum,
n Ecclesiae Ri-
em Gregorius
piscopi Rigen-
uapropter Ar-
antam invenerit
vibus subven-
s, Bernardus Pa-
ere consecravit.
i memorabo.

ex Adolphi Co-
rtres accessione
ipum & proce-
dus Januarij,
chiepiscopo in-
x Isaaci Angeli
Con.

de cetero in ejus fidelitate persistas, et sic ei patenter adhaereas et potenter, quod praterita negligentia per subsequentem diligentiam expietur, nec tam cito incurrisse notam perjurii videaris, quia id non possemus equanimiter tolerare. Datum Romae apud S. Petrum, III. Id. Martii, Pontificatus nostri anno octavo.

In eandem prope objurgationis formam scriptum à Pontifice ad Corbeiensem Abbatem; quanquam longè acerbiores literæ ad Trevirensis Archiepiscopum ob eandem causam à Pontifice sine scripta, quæ in historia Trevirensi prætermittuntur recitantur inter Innocentij epistolas. At quantum laboravit Pontifex scriptis superiori anno ad Bremensem & Magdenburgensem Archiepiscopos, & hoc anno datis ad universos Germaniæ Principes, ad Moguntinum & Hildesimensem Episcopos, ad Landgraviûm Thuringiæ, Henricum Palatinum Ottonis fratrem, ceterosque literis; tantum Philippus Rex occupatus fuit in devinciendis sibi ceterorum Episcoporum ac Principum animis. Ac de nullo magis retinendo in fide sollicitus fuit, quàm de Adolpho Coloniensi Archiepiscopo; cui novis donationum tabulis sub initium hujus anni Westphaliæ & Angariæ Telonia, jura monetæ, ceteraque bona & privilegia Aquisgrani instauravit. *Testes hujus rei Diethelmus Constantiensis, Conradus Spirensis, Henricus Wirtzburgenensis, Henricus Argentinenensis Episcopi, Ludovicus Dux Bavariæ, Henricus Dux Lovaniæ, Simon Dux Lotharingiæ, Bernardus Dux Saxonie, Henricus Comes Palatinus, Otto Gelriensis, Wilhelmus Juliacensis, ceterique Comites et proceres Regni.* Horum potentia & studio subnixus Adolphus Coloniensis Archiepiscopus, pertinacissimè Philippo inhæsit. Quare ex mandato Pontificis per Sifridum Moguntinum & Joannem Cameracensem Episcopos ab Archiepiscopatu dejectus; factaque Clero potestate eligendi alium Archiepiscopum, subrogatus est Bruno Bonnensis Præpositus, & Comes Seinenensis. Inde omnia per diocesim Coloniensem turbis, spolijs, & armis partium permixta. Accessit post Natalem Virginis Philippus Rex cum prævalido exercitu, transitoque Mosella, festo D. Michaëlis Coloniæ obsidione aggressus est; sed oppugnata in quintum diem urbe, cum Ottoniani ac cives pari alacritate resisterent; Philippus rebus desperatis, Novesium traduxit exercitum. Urbs hæc postquam acriter oppugnata viribus suis diffideret, Regi se permisit; quam ille mox Adolpho subactam tradidit.

Gelen lib. 1.
de Engelb.
notat ad
c. 3.
Philippus
R. novis
beneficijs
Archiep.
Colon.
sibi de-
vincum
retinet.

Adolphus
Archiep.
Colon.
ab Epi-
scopatu
dejectur.

Exemit hic annus è numero mortalium Ludolphum Magdenburgensem Archiepiscopum, & Rudolphum Verdensis Episcopum; Magdenburgensi subrogatus Albertus Præpositus; Verdensi Ifo, vir magnæ pietatis, & Bernardo Episcopo nostro conjunctissimus.

Annus Christi 1206.

Innocentij III Pont. 9.

Ottonis

Ottonis IV & Philippi Reg. 9.

Bernardi III Ep. Pad. 3.

Anno proximo eadem belli tempestas rursus incussa in Colonien-
 sibus. Quippe Philippus Rex cum exercitu ad inferiorem Rhenum
 cum Adolpho Archiepiscopo regressus, nihil impensius habuit, quam
 exauctoratum Archiepiscopum in integrum restituere. Quare in di-
 cesin effusus omnia spolijs, flammis, & terroribus per militum li-
 centiam complet. Spectabat hæc Otto Rex, qui Colonia versabatur,
 & Bruno Archiepiscopus recens à Sifrido Moguntino Archiepiscopo
 consecratus. Et impares licet viribus, ausi tamen sunt cum quadrin-
 gentis equitibus, & duobus millibus peditum paulatim hosti occur-
 rere, adjuncto sibi Limburgo urbis præfecto. Sed is quod ex compo-
 sito cum Philippinis dolo ageret, copias in palustria insidiarum loca
 deduxit, & primus profugit. Restitère aliquamdiu fortiter Ottoni-
 ani, ad ultimum profligati. Otto Rex & Archiepiscopus, quò saluti
 consulèrent, in vicinum castrum Wassenbergum se recepère. Insecu-
 tus Philippus castrum incinxit. Ibi in extemum uterque discrimen
 pervenit, quòd locus infirmior esset, quàm ut defendi posset. Quare
 Rex Otto, capto ex arena consilio, cum tribus socijs noctu profugit,
 & per medios hostes elapsus, incolumis Coloniam pervenit. Expu-
 gnatum postridie castrum, captusque Bruno Archiepiscopus ad Phi-
 lippum Regem protrahitur; ejusque mox jussu, ferreis compedibus
 constrictus, Herbipolim abripitur in carcerem, in quo per annum
 in vinculis jacuit. Colonien-
 ses ubi conspexère omnem belli Imperij
 que molem in se verti, consilio Ducis Brabantia ac nobilium, per Le-
 gatos Philippum Regem Boppardiae adeunt, seseque submitunt; à
 quo mox Spirensis Episcopus missus Coloniam, cui cives juramen-
 tum fidei dixerè. Hoc successu etiam Adolphus Colonien-
 sis Archie-
 piscopus est reductus in sedem; nec tamen ullam sacrorum partem
 ausus contingere, quòd anathematis adhuc vinculis illigatus tenere-
 tur. Non destitit interim Pontifex literis suis animare Brunonem Ar-
 chiepiscopum subrogatum, omnemque in eo operam ponere, ut
 Monasteriensem & Osnabrugensem provinciales suos Episcopos, po-
 stulato etiam juramento, Ottoni conjungeret; at serò hæc ageban-
 tur. Rebus enim in hunc modum repente conversis, Otto Rex Co-
 loniam Brunswicum discessit; ac ne inclinantem fortunam bellumq;
 secum traheret in Saxoniam, per mare in Angliam transijt, patris ja-
 ctatus fati; ubi & à Joanne Rege avunculo suo, & nobilitate hono-
 rificè susceptus, liberaliterque est habitus.